[image: Logotipo, nome da empresa

Descrição gerada automaticamente]
ANEXO 5 - MODELO DE ATA DE DELIBERAÇÃO

ATA DE DELIBERAÇÃO Nº __/20__

Aos ____ dias do mês de  _____ do ano de _____, às __ horas e __ minutos, presentes ______  [nome do presidente], matrícula nº ______, presidente da comissão sindicante, ______ [nome do membro da comissão], matrícula nº ______, membro da comissão sindicante, e ______  [nome do Secretário da comissão], matrícula nº ______, Secretário da comissão sindicante, integrantes da comissão designada pela Portaria nº ______, de __ [dia], de ______ [mês] de ______ [ano], do/a  ______ [nome da autoridade instauradora], publicada no DOE em __ [dia], de ______ [mês] de ______ [ano], foi procedida reunião para discussão acerca de ______ [fatos/contexto], havendo sido deliberado:
[Indicar possíveis providências que se entenderam necessárias para melhor instruir os autos da sindicância, a exemplo de: tomada de depoimento de servidor(es) supostamente envolvido(s) nos fatos objeto de apuração; oitiva de testemunhas/informantes; solicitação a outros órgãos/entidades de documentações úteis à elucidação dos fatos; solicitação de perícias técnicas etc.]
[bookmark: _Toc182406465][bookmark: _Toc182924091][bookmark: _Toc182924499][bookmark: _Toc189828916]Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Presidente e pelos demais membros da Comissão Processante.

[bookmark: _Toc182406466][bookmark: _Toc182924092][bookmark: _Toc182924500][bookmark: _Toc189828917]__________________________                     ________________________
Nome                                                              Nome
Membro                                                          Membro
[bookmark: _Toc182406467][bookmark: _Toc182924093][bookmark: _Toc182924501][bookmark: _Toc189828918]____________________________
Nome
Presidente

[image: ]Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado
Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima – Ed. Seplag - 2ºandar - Cambeba • CEP: 60.822-325
Fortaleza / CE • Fone: (85) 3101 3471

image1.png
GOVERNO DO ESTADO

CONTROLADORIA E OUVIDORIA
GERAL DO ESTADO

image2.png